ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MÁ

CNPJ:06.769.798/001-1 7
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N°371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA

O

(FIS.flO J  o

Proces. n' 	•

A ¶ atura  .À4

BAó2

CPL

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Educação e Fundo Municipal, que solicitam a dotação para eventual contratação de pessoa (s)
jurídica (s), para aquisição de brinquedos pedagógicos para os alunos da rede municipal, para atender
as necessidades do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em tomo de R$ 1.144.836,00 (um milhão, cento
e quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 20 de dezembro de 2022.

Ate iosamente,

ik
KARYTANA G  0  S DE ASSUNÇÃO

Coordenadora do Setor de Compras

o no

Município de Barra do Corda
http://wwvv.barradocordama.gov.br  1 R. Jsac Martins, 297 - centro, Barra do Coroa - MA 659E::::

Tel.: (99) 3643-2333
IMPRENSA OFICIAL

Secretarie Muni

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA UÜNtCIPAL DE BARRA DO COROA

GABINETE DO PREFEITO
CPI_

PORTARIA N°05/2022 - GAB, DE 10 0€ JANEIRO DE 2022.

NOMEAR OCUPANTE DOCA.3C

COMLSÂO DE CHEFE INTERiNA DO ETC.

DE COMPRAS DO MUNICPO

CORD.JMK

RGO ALBERTO TELES DE SOUSA. Prefeito do Município de Barra do Corda

Estado do Marariho, no uso de suas atribuições eas:

RESOLVE

Art f° - NOMEAR, KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO, nscrfta no CPF  oo O

02,4.031,133-79, para exercer o cargo em airnrsáo de Chefe interna do Setor de

Compras do Município de garra do Corda. Eado dc Maranhão

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor ira data da sua pub!icaçáo.

Gabinet, do Prefeito Municipal de Barra uc Gorda. Estado dc Maranhc.

Dê-se 0ência.

PubLaue-se e Cumpra-se

Barra de CordaiMA. 10 de ianeiro de 2022.

FUGO ALB
Prito do 	 Bara do Cos'da - MA

10/0112022 Ano Ij Edição «'160 1Certificado o Municipio de Barra do

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2. de 20C' garantindo autenticidade.

E

E OLIVEIRA

CONTADOR

RA DO CORDA
r 	P0 	C d

490 	V «00,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmail.com

SETOR DE CONTABILIDADE

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARÁ: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - BDC -MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

. 	 Em atenção à solicitação e ao despacho do setor de compras, informamos a dotação orçamentaria
da Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Educação, que solicita a dotação para contratação
de pessoa(s) jurídica(s), para aquisição de brinquedos pedagógicos para os alunos da rede municipal, para
atender as necessidades do município de Barra do Corda - MA.

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face a
despeça requisitada.

DOT. ORÇAMENTÁRIA

PROJET.
ATIVIDAD

E

DESCRIÇÃO ELEM. DE

DESPESA FONTE DE RECURSO

12.361.1012.2030.0000 2030
Manutenção e Func. da
Secretaria de Educação

4.4.90.52
3.3.90.30 Recursos Ordinários

12.361.1029.2093.0000 2093
Manutenção e Desenvolvimento
do Fundo da Educação Básica

3.3.90.30
4.4.90.52 Recursos Ordinários

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores

informações.
Barra do Cor'a (MA), 20 de dezembro de 2022.

Atenciosamente

Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.
CNPJ: 06.769.798/0001-17

E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmail.com

•

PORTARIA N° 27912021 - GAB, DE.3O.DEJUNF

NOMEIA OCUPA

côMissÃo. DE'.NPAo.
CORDA..MAa

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Pre1lto Muflp9darvadó Corda, Es

do Maranhão, n uso de suas atiíbUíçes legais,

Artigo 1°- NOMËAR, JO$t)È•.OUVEIRASÕUSA, CRCW -
n`640.906.124-2d   para exercer o cargo m comrs5

Município de Barrà do Cõrda- %k- k

IIdt&CPFb

Artigo Artigo 20  Esta Portaria entra em vigor a pøttir deet&d

Gabinete do

trinta de junIo,dóáiodd6mffe vfrTtie um;

Dê-se Ciência.

Publique-see CúMp~.

Ruà Isaac 	 ri,-.•' '• •-••....